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Kære Akropolismedlem, 

 

Vi har hermed fornøjelsen at sende et tilbud om en opera- og koncertrejse til 

Hamborg, som vi har fået vores rejsearrangør Peter Bæk til at sammensætte 

for os.  

Hvis du/I er interesseret i at deltage i denne tur, bedes du/I venligst tilmelde 

jer direkte på det link, som ses i slutningen af tilbudet, hvor tider, priser, 

betalingsfrist, særtilbud er angivet.  

 

Opera- og koncertrejse til Hamborg  

Mahler’s 2. symfoni i Elbphilharmonien og Tosca i Hamburgische Staatsoper  

  

3-dages busrejse tirsdag d. 27. til torsdag d. 29. maj 2025  

Bussen kører fra DGI-byen via Køge Nord, Odense, Kolding og Hammelev  

Hamborg er en af Tysklands store metropoler og har mange kulturoplevelser at byde på. 

Udover to musikoplevelser vil der være mulighed for at besøge Hamburger Kunsthalle, 

Komponistkvarteret, at opleve Hamborg fra vandsiden ved en havnerundfart samt en tur 

på egen hånd i den gamle del af byen i gåafstand fra vores centralt beliggende hotel.  
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Vi besøger Hamborgs nye vartegn og berømmede koncertsal i Elbphilharmonien, hvor vi 

skal høre Budapest Festival Orchestra spille Mahlers 2. symfoni dirigeret af Iván Fischer.  

I Hamburgische Staatsoper skal vi se en opførelse af Tosca med Philharmonisches 

Staatsorchester Hamburg dirigeret af Nicola Luisotti og med italienske Maria Agresta i 

titelpartiet.  

  

Rejsens musikprogram  

Elbphilharmonien tirsdag d. 27. maj kl. 20.00 - 21.30  

 

For 40 år siden grundlagde den ungarske dirigent Iván Fischer Budapest Festival Orchestra i sin 

hjemby og førte det til international berømmelse gennem årene.   

Ved denne opførelse af Mahlers 2. symfoni medvirker endvidere solisterne Christiane Karg, 

sopran samt Anna Lucia Richter, alt.  

  

  

Gustav Mahler:  

Symfoni Nr. 2 i c-moll for sopran, alt, kor og orkester ” Opstandelsessymfonien”  

Medvirkende:  

Dirigent:   Iván Fischer  

Sopran:   Christiane Karg    

Mezzosopran: Anna Lucia Richter    

Budapest Festival Orchestra  

Carl-Philipp-Emanuel-Bach-Chor Hamburg  

” Aufersteh’n, ja aufersteh’n, wirst du!" I slutningen af Mahlers 2. symfoni præsenterer koret værkets 

religiøst og filosofisk motiverede kernebudskab på en rørende, optimistisk måde. Den dag i dag er 

opførelsen af den monumentale "Opstandelsessymfoni" et imponerende værk som kun de færreste 

koncertsteder har ressourcer til at opføre. Orkestret har, selv i senromantisk sammenhæng, en 

ekstravagant stor orkesterbesætning. I Wagners partitur figurerer således: 15 træblæsere, 10 horn, 

15 messingblæsere, 2 sæt pauker, 2 harper, orgel og ”så mange strygere som muligt”...    
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I øvrigt fik Mahler inspiration til symfoniens 5. sats med kor ved et ophold i Hamborg. Ved 

koncerten kan Carl Philipp Emanuel Bach-koret fra Hamborg opleves med Budapest Festival 

Orchestra. Hamburgische Staatsoper onsdag d. 28. maj kl. 19.30 - 22   

 

Tosca  

Musik: Giacomo Puccini  

Medvirkende:  

Dirigent: Nicola Luisotti  

Floria Tosca: Maria Agresta  

Mario Cavaradossi: Michael Fabiano  

Baron Scarpia: Gabriele Viviani  

Cesare Angelotti: Chao Deng  

Sagrestano: Tigran Martirossian  

Spoletta: Peter Galliard  

Sciarrone: Grzegorz Pelutis  

  

Philharmonisches Staatsorchester Hamburg  

Chor der Hamburgischen Staatsoper  

Jugendchor der Hamburgischen Staatsoper  

  

Operaen synges på italiensk med engelske og tyske overtekster.  

  

Elbphilharmonien er ikke alene et arkitektonisk 

mesterværk. Et besøg i Elbphilharmonien er en 

sanselig totaloplevelse, hvor arkitektur, vand og 

byrum tilsammen går op i en højere enhed.  Vi 

skal opleve Plaza og får her et 360 graders vue 

over Hamborg fra den udvendige balustrade: 

Elbphilharmonien rummer en af verdens mest 

vellykkede nyere koncertsale, rost til skyerne for 

sin fremragende akustik.  

  

  

Iván Fischer har siden grundlæggelsen af 

Budapest Festival Orchestra i 1984, været dets 

faste dirigent og kunsteneriske leder.  

Orkestret turnerer i dag over hele verden og det 

er ikke mindst Ivan Fischers fortjeneste, at det i 

dag rangerer blandt de mest efterspurgte 

klassiske ensembler på den internationale 

klassiske musikscene.   
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Elbphilharmoniens koncertsal bliver prist til 

skyerne for sin fænomenale akustik af alle 

kunstnere, som optræder i huset.  

Du får ikke alene en stor kunstnerisk oplevelse 

ved denne koncert med Gustav Mahlers stort 

anlagte 2. symfoni, men også en mulighed for at 

opleve en sal, som i dag regnes blandt verdens 

bedste koncertsale.  

  
  
Hamburgerishes Staatsoper er et af Tysklands 

førende operahuse og kendt for sit høje kunstneriske 

niveau. Vi skal opleve Puccinis opera Tosca med den 

italienske sopran Maria Agresta i titelpartiet og et 

internationalt hold af solister.   

Operaen blev grundlagt 1678 under navnet Opern-

Theatrum som det første offentlige operahus i 

Tyskland. Indtil da var opera et privilegium for adelen.  

  

 

Hotel Baseler Hof  

Vi overnatter på det 4-stjernede Hotel Baseler Hof på 

Esplanaden i centrum af Hamborg, tæt ved 

Alstersøen og kun ganske få minutters gang fra 

Staatsoper.   

Hotel Baseler Hof er et hyggeligt familiedrevet hotel 

med en dejlig morgenbuffet.  

Fra Baseler Hof er det hurtigt at komme til den gamle 

bydel med butikker og det imponerende gamle 

rådhus fra 1800-tallet.   

Hamburger Kunsthalle rummer Tysklands 

største enkelt samling af tyske og 

mellemeuropæiske værker, især malerier - en 

sand guldgrube for kunstelskere.  

Museet er netop renoveret og har åbnet en ny 

stor afdeling med samtidskunst.  

I forbindelse med denne samling ligger en fin 

restaurant, The Cube, hvor man for en meget  

   rimelig betaling kan spise en god frokost.  
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Komponistkvarteret   

Hamborg har gennem historien været en stor musik by 

og for mange komponister har byen været 

omdrejningspunkt for deres virke i kortere eller 

længere perioder.   

Vi besøger komponistmuseet, hvor vi bl.a. skal opleve 

Brahms Haus, Telemann Haus og kommer på sporet af 

komponisterne Carl Phillip Emanuel Bach, Gustav  
Mahler, Felix Mendelssohn og Johann Adolph Hasse 
som alle har tilknytning til Hamborg.

 
  

  

Rejseplan på udrejsedagen tirsdag d. 27. maj 2025  

DGI kl. 08.45 / Køge Nord kl. 09.30 / Odense kl. 11.00 / Kolding kl. 12.20 / Hammelev kl. 12.30 

med ankomst i Hamborg ca. kl. 16.00 Rejsen inkluderer:  

• 4-stjernet luksusbus til og fra afrejsestedet   

• 2 overnatninger på det 4-stjernede Hotel Baseler Hof  

• Morgenbrød og sandwich i bussen på udrejsen  

• Fri kaffe/the og drikkevarer til rimelige priser i bussen  

• A-billetter til Mahler koncerten Elbphilharmonien  

• A-billetter til Tosca i Staatsoper  

• 2 fælles middage   

• Peter Bæk fra Koncertrejsen deltager som vært og rejseleder  

  

Pris for Akropolismedlemmer:   5.495 kr.  

Tillæg for enkeltværelse, 2 nætter                  450 kr.  

Herudover kan nedenstående fælles arrangementer tilkøbes:  

   

Havnerundfart med frokost på Restaurant Captains Dinner  450 kr.   

Besøg i Hamburger Kunsthalle                     125 kr.   

Besøg på museerne i komponistkvarteret     125 kr.  

Besøg i Miniature Wunderland      200 kr.  

Tilmelding senest d. 15. februar 2025 på nedenstående link:  

https://koncertrejsen.dk/akropolis-tilmelding/  

  

Vel mødt til denne fantastiske tur – vi håber rigtig mange af vores medlemmer 

har lyst til at deltage. 

 

Mange hilsener fra Bestyrelsen 


